企 活 － ２ ９

令和４年４月１３日

県内登録企業 各位

公益財団法人あきた企業活性化センター

理事 長  妹 尾 明

（ 公 印 省 略 ）

「令和４年度 第１回 首都圏・東北地区発注等情報報告会」の開催について（案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当センターの事業運営につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

さてこの度、当センターでは「令和４年度 第１回 首都圏・東北地区発注等情報報告会」を別

添のとおり開催いたします。今回は参加方法について「対面」または「オンライン（対面の報告

会の同時配信）」から事前に選択して頂く形としておりますので、ご都合に合わせて選択の上、

参加お申込み頂ければと存じます。

この報告会は、首都圏及び東北地区の販路開拓アドバイザーが収集した発注情報等を提供す

ることにより、県内企業の今後の営業活動に役立てていただくことを目的に開催するものです。

ご参加の申込みは、以下の参加申し込みフォームより必要事項をご入力の上、５月１８日（水）

までに送信をお願い致します。

※参加お申し込みは、当センターホームページの「現在募集中のイベント＆助成金情報」の

本イベント募集案内にあります参加申し込みフォームからお願いいたします。

https://www.bic-akita.or.jp/index.html

※スマートフォン・タブレット等で右記の QR コードから参加申し込みフォームへアクセスも可能です↓

【担 当】

  公益財団法人あきた企業活性化センター

  経営支援部 取引振興課 深沢
ふかさわ

  TEL 018-860-5623 / FAX 018-860-5612

  E-MAIL hanro@bic-akita.or.jp

「令和４年度 第１回 首都圏・東北地区発注等情報報告会」開催概要

１ 日 時 【対面】   令和４年６月７日（火） １０時００分～１７時３０分

※対面の報告会と同時に、オンライン（Zoom）でも報告会の様子を配信します。

２ 場 所 【対面】   秋田県産業技術センター 本館 研修棟 ２階 講堂

（秋田市新屋字砂奴寄４－１１ TEL 018-862-3414）

※オンラインの場合は、オンライン環境が整った場所でのご参加をお願いいたします。

３ 内 容

首都圏及び東北地区における発注企業の状況説明 １０：００～１１：００

販路開拓アドバイザーと参加企業との個別面談 １２：３０～１７：３０

  首都圏担当 西尾 朗、中西 利宏（新任）

  東北地区担当 高橋 彰

       経営相談専門員 山本 貴己、田村 卓衛（新任）

※対面では、会場内に首都圏 AD２名、東北地区AD１名、経営相談専門員２名の計４ブー

スを設け、希望に応じて事前に作成する面談時間割に沿ってご来場頂き、対面で個別

面談を実施する予定です。

※個別面談は基本的に対面開催となりますが、首都圏 AD２名はオンラインでの個別面談

も受け付けております。オンラインでは、上記２名に異なった参加 URL（Zoom）を設定

し、参加者が時間に合わせて接続することで面談を実施します。

※オンラインでの個別面談は、対面での面談終了後に行うため、終盤になる場合があり

ますがご了承ください。（面談申込数によっては 6/8 に面談を行って頂く可能性があ

ります。）

４ 後 援（予定） 秋田県

５ 申込方法

当センターホームページの「現在募集中のイベント＆助成金情報」の本イベント募集案内

にあります参加申し込みフォームより、必要事項をご入力の上、５月１８日（水）までに

送信をお願い致します。

https://www.bic-akita.or.jp/index.html

【申込上の注意】

※ 【対面】での参加ご希望の場合は、1社につき 2名までとさせて頂きます。

※ 【オンライン】での参加ご希望の場合は人数制限ございませんが、接続アカウントを事前に把握す

るため、当日接続予定の PC・タブレット数分の参加者様の登録（氏名等）をお願い致します。

※ 面談を希望するアドバイザーがいる場合は、「面談希望アドバイザー」欄でアドバイザー名を選択

してください（別添の各アドバイザーのプロフィールを参考にしてください）。

※ あらかじめ、お聞きになりたい情報がある場合は「希望情報」欄にご記入ください。

※ 面談開始時刻は調整のうえ後日連絡します。

※ 新型コロナウイルスの感染拡大状況によって内容が変更となる場合があります。

販路開拓アドバイザー プロフィール

西尾
に し お

朗
あきら

（首都圏担当）

日本ビクター㈱に 28 年間勤務、同モータ事業部 技術部 技術部長として

主にオーディオ・ビデオ機器用モータ、モータ駆動回路、ハードディスク用

モータ等の開発・設計に従事。その後、サムスン電機ジャパンアドバンスド

テクノロジー㈱技術部を定年退職後、㈱スタンダードモータージャパン 開

発課長としてプリンタ用モータ、自動車用モータの開発及び拡販に携わる。

小型モータの開発及び海外駐在（アメリカ、タイ）で培った豊富な経験を活

かし、発注企業・案件を開拓する。

中西
なかにし

利
とし

宏
ひろ

   ※R4.4.1 着任 （首都圏担当）

日本電気㈱に 33 年間勤務、情報機器及び通信機器向けの部材調達とマネ

ジメントに従事。その後、グループ会社の NEC マネジメントパートナー㈱

等で 6 年間、資材調達・管理業務に携わる。長年の資材購買業務での経験

を活かし、発注ニーズ情報の聞き出しや製造業企業訪問経験を活かして県

内企業とのマッチングを目指していく。

高橋
たかはし

彰
あきら

（東北地区担当）

県内のものづくり企業で 28 年間勤務し、製造から工程管理、営業と幅広

い分野を経験。営業部門では、製造部門で得た知識を活かし、国内外の企

業を訪問して発注案件の開拓にあたった。さらに平成 23 年には、活性化セ

ンターの受発注マッチング支援スタッフとして県内外の企業を訪問し、多

数のマッチングの成立に導いた実績がある。

山本
やまもと

貴
たか

己
み

（経営相談専門員）

(公財）あきた企業活性化センターを定年退職後、経営相談専門員として

当センターの業務に従事している。各支援事業を通じ、数多くの企業訪問・

相談実績を有するほか、県内企業及び中小企業支援策を熟知している。

田村
た む ら

卓
たく

衛
え

   ※R4.4.1 着任 （経営相談専門員）

(公財）あきた企業活性化センターを定年退職後、経営相談専門員として

当センターの取引振興業務に従事している。取引振興業務での経験を活か

しながら、県内企業を訪問し、取引の拡大を支援していく。

秋田県産業技術センター 本館研修棟２階講堂

（秋田市新屋町字砂奴寄4-11 / TEL 018-862-3414）

【 対 面 （6/7） 開 催 】会 場 案 内 図
※オンラインでご参加の場合は、オンライン環境が整った任意の場所から参加可能ですのでご注意下さい。

［会場］本館研修棟

駐車場

秋
田
駅

県 庁

市役所
八橋運動

公園

千秋公園

県立武道館

県立

スケート場

こまち

スタジアム

ロータリー